

PZD.053.01.2024

Częstochowa, dnia 09 maja 2024 r.

Pani Agnieszka Maj
radna Lgoty Małej w Radzie Gminy Kruszyna
ul. Główna 14A
Lgota Mała

Odpowiadając na petycję z dnia 03 kwietnia 2024 roku w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1116 S Zdrowa – Jacków – Pieńki Szczepockie i nr 1006 S Wikłów – Lgota Mała – Antoniów w miejscowości Lgota Mała, gmina Kruszyna, Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie informuje co następuje:

w dniu 25.04.2024r. w Starostwie Powiatowym w Częstochowie odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji ds. Projektów Organizacji Ruchu Drogowego w celu omówienia m.in. wypadku śmiertelnego na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1006 S i 1116 S w m. Lgota Mała. Spotkanie zorganizowane zostało przez Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Częstochowie, a udział w nim wzięli m.in. Starosta Częstochowski, Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji, przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie, Dyrektor oraz Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie. Udział w komisji wzięła również Pani wójt elekt z Gminy Kruszyna oraz Radny elekt z miejscowości Teklinów. W trakcie spotkania omówiono sprawę śmiertelnego wypadku na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1006S i 1116S w m. Lgota Mała oraz możliwości poprawy bezpieczeństwa na przedmiotowym skrzyżowaniu dróg powiatowych.

Przedstawiciel Policji poinformował, że przyczyną wypadku było nie zastosowanie się 16 letniego kierującego motocyklem do znaku B-20 co było bezpośrednim powodem zderzenia z samochodem osobowym jadącym od strony Widzowa. Przybyła na miejsce policja nie miała zastrzeżeń do oznakowania samego skrzyżowania, jednak widoczność na skrzyżowaniu była niedostateczna. Wobec powyższego wszyscy obecni na posiedzeniu komisji jednogłośnie doszli do wniosku, że priorytetowym działaniem w poprawie bezpieczeństwa na ww. skrzyżowaniu będzie polepszenie widoczności poprzez usunięcie ogrodzenia wraz z roślinnością przy kapliczce oraz przesunięcie ogrodzenia przy posesji nr 120 (lub przynajmniej wycięcie żywopłotu). Przedstawiciele Gminy zobowiązali się przeprowadzenia rozmów z mieszkańcami w kwestii uporządkowania terenu przy kapliczce, przesunięcia ogrodzeń oraz sprawdzenia czy kapliczka znajduje się pod ochroną konserwatora zabytków czy znajduje się w wykazie zabytków gminy. W dalszej kolejności działania, które należy podjąć to wykup terenów i ewentualne przesunięcie kapliczki w celu umożliwienia przebudowy skrzyżowania poprawiającego jego geometrię. Starosta poinformował, że należy w terenie sprawdzić techniczne możliwości przeniesienia kapliczki oraz oznaczyć działki, które należałoby wykupić, aby możliwa była przebudowa skrzyżowania w celu poprawy geometrii skrzyżowania.

Wnioski z posiedzenia Powiatowej Komisji ds. Projektów Organizacji Ruchu Drogowego:

Gmina przeprowadzi rozmowy z właścicielami posesji na temat przesunięcia ogrodzeń przy kapliczce, posesji nr 120 i posesji przy słupie energetycznym. W przypadku uzyskania zgody właścicieli posesji przyległych, pierwszym niezbędnym działaniem podjętym w celu poprawy widoczności będzie usunięcie żywopłotu przy posesji 120 oraz uporządkowanie roślinności przy kapliczce. W dalszej kolejności należy sprawdzić techniczne możliwości przeniesienia kapliczki oraz wyznaczyć i uregulować działki potrzebne do przebudowy geometrii skrzyżowania.

Na dzień dzisiejszy nie mamy informacji od przedstawicieli Gminy Kruszyna, czy czynności te zostały poczynione.

Jednocześnie informuję, że obecnie obowiązujące na tym skrzyżowaniu oznakowanie pionowe i poziome zostało wprowadzone na podstawie zatwierdzonego przez Starostę Częstochowskiego projektu stałej organizacji ruchu po zakończonej inwestycji związanej z przebudową ulicy Głównej w Lgocie Małej. Oznakowanie zostało wykonane zgodnie z załącznikami nr 1-4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220 z 2003r. poz. 2181).

Dyrektor
mgr inż. Roman Pakuła